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To: @rivm.nl]

Cc: ivm.nl]; 1. rivm.ni]; [EEEN
N

From:;

Sent: Thur 3/19/2020 9:09:45 AM
Subject: RE: Richtlijnen NGS
Received: Thur 3/19/2020 9:09:45 AM

Dat begrijp ik, Maar sommige maatregelen zijn in meerdere situaties toepasbaar.

Met hartelijke groet,

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9
P.O.Box 1
3720 BA Bilthoven

431
+31

From: EXECNINN JEXETN @ rivm.nl>

Sent: donderdag 19 maart 2020 10:08
@rivm.nl>;
@rivm.nl>;

@rivm.nl>

@rivm.ot IS

@rivm.nl>;
Subject: RE: Richtlijnen NGS

Ho

Dank voor het meenemen in CC maar bij de gehoorscreening hebben we niets van doen met echoscopisten. Ik CC
IEEEZ cic vanuit hun programma’s hier wel mee te maken hebben.

@rivm.nl>

Groet,

Verzonden: donderdag 19 maart 2020 10:04

rivm.nl>

Onderwerp: RE: Richtlijnen NGS

Ik heb gisteren contact gehad met LCI over bescherming echoscopisten.
Als je specifieke vragen hebt: misschien handig om even samen te kijken wat voor informatie we al hebben vanuit
LCI?

Met hartelijke groet,

5.1.2e

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9
P.O.Box 1
3720 BA Bilthoven
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From: [NNERECHNN ECXERN o ivin.o>

Sent: donderdag 19 maart 2020 09:03

@rivm.nl>; @rivm.nl>

@rivm.nl>; arivm.nl>

Subject: RE: Richtlijnen NGS

In ziekenhuizen dragen ze mondkapjes en spatbrillen, maar ook daar hebben ze intensief contact met de patiént.
Screeners hoeven in principe geen contact met de patiént te hebben.

Maar als je een theoretisch onderbouwd antwoord wilt, dan moet je bij het LCI zijn. Misschien dat JEKREN dit dan
voor je kan nagaan. Ik ben sinds gistermiddag uit het corona crisisteam. *

Groeten,

Met vriendelijke groet,

Programmamedewerker neonatale hielprikscreening

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek (PB 49) | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T: +31 (0) IEEESE| M: +31 (0) IEEES | Kamer JEEERN | www.rivm.ni

aanwezig:
Bezoek : nhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

van: JCE - v >
Verzonden: donderdag 19 maart 2020 08:53
@rivm.nl>; [ R <EEE o .-

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: Richtlijnen NGS

Dank R Begrijp ik dan goed dat de patiénten de mondkapjes omkrijgen in het ziekenhuis of bij de huisarts? Dat
idee had ik niet, maar ik weet het eigenlijk niet.

Hartelijke groet,

5.1.2e
RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek (PB 49) | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

www.rivm.nl/down-edwards-patau-seo | www.onderzoekvanmijnongeborenkind.nl

T: +31( | M:+31(0) Kamer | www.rivm.nl

aanwezio: N R
Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 1 MA Bilthoven

From: [ EEEC M - .-
Sent: woensdag 18 maart 2020 16:45
orivm.ni>; [ CE - . >

To:
@rivm.nl>

Cc:
Subject: RE: Richtlijnen NGS

Hoi 517 5.1.2e

Wat ik me kan voorstellen is dat huisartsen soms veel intensiever contact met de patiént heeft, dan een screener
met een ouder. Voor een huisarts is de maatregel: ‘afstand’ houden lang niet altijd mogelijk en dan kan een
mondkapje *bij de patiént’ wellicht zinvol zijn.

Mondkapjes voor screeners is niet zinvol, begreep ik tijdens een overleg met LCI en DVP (vorige week donderdag),
omdat het virus via hoesten ook in de ogen kan komen en alsnog tot besmetting kan leiden. Als een mondkapje al
wordt gebruikt, heeft het dus alleen zin als de zieke ouder het mondkapje gebruikt, maar afstand houden van een
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zieke ouder is dus al voldoende.
Helpt dit?

Met vriendelijke groet,

Programmamedewerker neonatale hielprikscreening

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek (PB 49) | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
T: +31 (0) | M:+31(0) | Kamer [JEEE | www.rivm.nl
aanwezig:

Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

Van: 51.2e
Verzonden: woensdag 18 maart 2020 15:06

Aan: IS BT o ivrv.ni>; JEEN o v ni>

Onderwerp: RE: Richtlijnen NGS

rivm.nl>

Nee geen idee. Wij als RIVM-CvB en volgens mij ook het LCI zegt dat het niet helpt, maar ondertussen wil en moet
wel iedereen mondkapjes hebben. Ik zat me dat gisteren ook al af te vragen.

wellicht iets om even te checken met het LCI??

Groet,

Verzonden: woensdag 18 maart 2020 14:55
Aan: s 520 [cliVule
Onderwerp: RE: Richtlijnen NGS

Nog n vraagje: ik begrijp niet goed waarom huisartsen zo naar mondkapjes op zoek zijn, en wij zeggen dat ze niet helpen. Weet jij
dat?

van: N o riv.nl>

Datum: 18 maart 2020 om 14:45:26 CET

@rivm.nl>, @rivm.nl>

@rivm.nl>, < rivmn.nl>

Onderwerp: RE: Richtlijnen NGS

Dankje

Uitklappagina voor extra hygienemaatregelen klinkt goed. Ik ben helemaal eens met dat het afleid van de
hoofdboodschap en deze info is ook al eerder gecommuniceerd. Ik heb geen verstand van hoe dit het beste te doen,
dus laat dat graag aan jullie creativiteit over. Kijk maar even wat het beste uitpakt/meest leesbaar is. Het moet in
ieder geval ook ergens op de webpagina komen te staan want voor gehoor staat dit (nu) nog niet online.

En er moet nog een tekstblok op de landingspagina van professionals komen waarin staat dat er aangepaste
richtlijnen zijn en waar ze die kunnen vinden/dat ze doorgelinkt worden naar die extra pagina met de aangepaste
richtlijnen. Dat moeten we ook niet vergeten. Nemen jullie dit meteen mee?

Bedankt!

Groet,

Verzonden: woensdag 18 maart 2020 14:40
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rivm.nl>
Onderwerp: FW: Richtlijnen NGS

Hallo 5.1.2e

AEXRLEN zoals zojuist afgesproken, bijgaand een nieuwe versie van de tekst. Er is zoals ik je heb verteld wel e.e.a.
gewijzigd tov de versie van gisteren.

Q@IEEE 2dviseert graag hoe we hier een goede pagina van kunnen maken. Ze wil ook nog kijken naar meer
B1l. Ze stelt in iedere geval voor om de extra hygienemaatregelen in een uitklapmenu te zetten, omdat de pagina
anders te lang en onoverzichtelijk wordt, en omdat het gewijzigde protocol het hoofdonderwerp is.

en ik houden contact over het plaatsen van de tekst. Als VWS akkoord geeft dan kan vervolgens de pagina
gepubliceerd worden.

Groet,

rrom: [NECEECI CEEN o .0 1>

Sent: woensdag 18 maart 2020 14:15

@rivm.nl>

@ rive.nt>; [T <N o v >

Subject: Richtlijnen NGS

Hoi EEEED

0.b.v. jouw suggesties de richtlijnen NGS met daarin éénduidige definitie van verkoudheids/benaudheidsklachten
en koorts, zie bijlage met de wijzigingen in track changes.

Zou jij dit alvast klaar willen zetten op de website, zodat we met één druk op de knop dit aan het einde van de dag
kunnen publiceren? Ik heb namelijk [JEEEZMlvan VWS gebeld en zij zegt dat dit nog bij ligt. Zij ging
hem na het 2° kamer debat aan helpen herinneren, maar dus geen idee hoe laat ik akkoord krijg, dus beter als het
klaar staat. Ik verwacht van hun eigenlijk geen inhoudelijke comments, vandaar.

En zouden we het tussenstuk met die extra aandachtspunten/aangescherpte hygienemaatregelen in een aparte
link/pagina oid kunnen zetten? Die zijn namelijk al eerder gecommuniceerd en dat maakt het stappenplan/situatie
overzicht wel leesbaarder denk ik waarmee een samenvatting niet nodig is?

Bedankt alvast.

Groet RS

Met vriendelijke groet,

Dr. EAFE 5.1.2e
5.1.2e

RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek (PB 49) | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

M +31 (o) IERECEN | T +31 (o) IEENEN | = IEEE ¢ rivm.nl | Kamer IEKECN|
www.rivim.nl

aanwezig: 5.1.2e
Bezoekadres: Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven



